

## שבוע טוב מאולפנת חורב

" כך היא גאולתן של ישראל... כל מה שהיא הולכת, היא רבה והולכת" – הרב עודד

הן עם בני ישראל לא יוכלו לסבול רוב טובה, כמו שלא יוכל הנרפא ממחלתו הקשה והמסוכנת לקבל תכף ריבוי המאכלים ותענוגות בני אדם לרוב חולשתו. וכמו למאן דגני (הישן) בבית אפל, אם פתאום ירווהו אור גדול, לא יכול ליהנות מזיו אורו, וכמו שאמרו זה המשל בירושלמי ובזוהר הנ"ל. כמו כן הוא אצל גאולתן של ישראל, שתבוא אלינו רק במדרגה ולא בבת אחת... (אם הבנים שמחה עמ' ק"א)

לדבריו, כאשר רוצים חז"ל לתאר לנו את מהלכה של הגאולה האחרונה, הם מלמדים אותנו כי לאחר שנות הגלות הארוכה, אור הגאולה מוכרח לזרוח על ישראל קמעא קמעא באופן הדרגתי. לפי מצבם הרוחני ויכולת הקבלה של ישראל. כמו חולה שנרפא ממחלתו ומוכרח להתרגל באיטיות לחיים בריאים, כמו אדם הנמצא בחושך גדול אשר אור גדול עלול לסנוורו. מהלך זה של הגאולה, הפוך מגאולת ישראל ממצרים אשר באה בחיפזון ובבת אחת.

המהר"ל מוסיף עומק נוסף להבין את סיבת ההבדל בין גאולת ישראל מצרים לגאולה האחרונה ולמשמעות ההבדל בין גאולה בחיפזון לגאולה קמעא קמעא. "וביאור עניין זה, כי מפני שהגאולה הראשונה לא הייתה גאולה נצחית, שהרי לא היו נגאלים רק לשעה, וכך היה עניין הגאולה

"רבי חייא רבא ורבי שמעון בן חלפתא הוו מהלכין בהדא בקעת ארבל בקריצתה (בעלות השחר), וראו איילת השחר שבקע אורה. אמר רבי חייא רבה לרבי שמעון בן חלפתא בירבי: כך היא גאולתן של ישראל, בתחילה קמעא קמעא (מעט מעט), כל מה שהיא הולכת היא רבה והולכת. מאי טעמא, "כי אשב בחושך ה' אור לי" (מיכה ז, ח)" (ירושלמי ברכות א', א')

ישנם המצפים כי גאולתם של ישראל תהיה באופן מידי, על ידי ניסים גלויים ולא באופן הדרגתי, כפי שנגאלו ישראל ממצרים. אולם חז"ל מתארים את תהליך הגאולה באופן שונה. כך כותב על מדרש זה רבי יששכר שלמה טייכטל הי"ד בזמן השואה: הרי דביארו לנו חכמינו האמתיים במקומות הנ"ל, שלא כמו שרבים מבני עמנו מדמים ועולה על לבם שהמשיח יבוא לישראל פתאום כנהר שוטף מאפלה לאור גדול בפעם אחת, כי אם עלייתם תהיה מעט מעט, ממדרגה למדרגה אשר למעלה הימנה, ואחר שיתרגלו לאותה מדרגה יעלו למדרגה שלמעלה ממנה, עד שיעלו ויבואו למדרגה היותר גבוהה על ידי שכבר הורגלו במדרגות העולות סולם בית אל מעט מעט. כי העלייה כמו רגע מקצה האחרון אל קצה העליון, מלבד שהיא רחוקה מהמציאות, אף גם זאת

וכך כותב מרן הרב קוק זצ"ל "לא חלישות כוח הוא זה מה שישועתם של ישראל היא קמעא קמעא, כי אם גבורת גבורות, כביריות עליונה המקפת כול וממלאה את הכול" (אגרות הראי"ה)  
"מי יתן מציון ישועות ישראל בשוב אלקים שבות עמו יגל יעקב ישמח ישראל"



גם כן, דומה לאור הברק שנראה ברקיע לשעה ומיד עובר, ולא הייתה הגאולה הראשונה דבר תמידי קיים. ולפיכך היה יציאתם בחיפזון גם כן, כי כל דבר שאינו קיים תמידי הוא עובר במהירות לשעה. אבל הגאולה האחרונה, שהוא גאולה נצחית מבלי שינוי כלל, רק תמיד קיים, ולכך לא יהיה לדבר זה חיפזון, כי החיפזון מורה על דבר שהוא לשעה וירא שמא יעבור הזמן, לכך ממהר מעשיו. אבל דבר שאינו לשעה, אינו ממהר. והדברים האלו מבוארים מאוד" (מהר"ל, נצח ישראל).

לדברי המהר"ל גאולה בחיפזון כגאולת ישראל ממצרים מראה על כך כי הגאולה אינה שלימה ואינה נצחית. "כי החיפזון מורה על דבר שהוא לשעה וירא שמא יעבור הזמן, לכך ממהר מעשיו". גאולה בבת בחיפזון הרי היא כאור הברק המאיר לשעתו אולם השפעת אורו קצרה. לעומת זאת גאולה הבאה בהדרגה ושלא בחיפזון מראה על התבססות הגאולה ונצחיותה. "אבל דבר שאינו לשעה, אינו ממהר" אשר על כן, תהליך הגאולה האחרונה אותו אנו זוכים לראות בעינינו, הינו תהליך הדרגתי בו אנו צועדים צעד אחרי צעד קמעא קמעא כמו איילת השחר – כך היא גאולתן של ישראל.





### טקס יום הזיכרון לשואה

ביום חמישי שעבר, סמוך לצפירה, התקיים טקס יום הזיכרון לשואה ולגבורה בהובלת בנות שכבת ט'.

הטקס עסק בנושא תפילה בשואה, ונפתח בשיחה של הרב עודד שדיבר על גבורה רוחנית בשואה ודמותו של האדמו"ר מקאליב. לאחר מכן צפו הבנות בסרטון המספר על האדמו"ר מקאליב, שנפטר באותו השבוע, ונהג לומר "שמע ישראל" בכל מקום שאליו הגיע.

יישר כוח למורה איילת מרציאנו ולסטודנטית לאה כינורי שהובילו את הכנת הטקס, למחנכות ולבנות השכבה.



### יום הזיכרון לשואה ולגבורה

ביום רביעי שעבר שמעו בנות כיתות ז'-ח' את סיפורה של הגברת גיזלה פונפדר - סבתה של טליה מכיתה ז' 2.

ביום חמישי שמעו בנות כיתות ט'-י"א את עדותה של הגברת לאה שנפ שנולדה בהונגריה ומתגוררת כיום בשכונת קריית משה.

הבנות היו מרותקות לשיחות ונפעמו מתעצומות הנפש שניתגלו בדוברות. אשרינו שאנו זוכות לחזות בדור שקם מנוראות השואה.



## סיור מגמת לימודי א"י - שכבת ל"א

בנות כיתה י"א ממגמת לימודי ארץ ישראל יצאו ביום שני לסיור בעקבות מלחמת השחרור בסביבות ירושלים. היום נפתח בסיור בקסטל במהלכו תרגלו הבנות תרגילי רעות ואחוות לוחמים, שתו קפה בבית הקאווה של אבו ג'ורג', למדו על האתר, תצפתו ממנו, צפו במיצג האור קולי של האתר ונהנו מפריחה מרהיבה של הלוטם השעיר שצבע את הקסטל בוורוד. בהמשך היום נסעו הבנות לסן סימון, שם למדו על קרבות כיבוש קטמון במבצע יבוסי בדיוק ביום ציון 72 שנה לקרב, תוך התייחסות לדמויות המפתח והלוחמים החשובים שהשתתפו בקרב זה - יורם קניוק, רפאל איתן(רפול), דוד אלעזר (דדו) ואחרים. כיאה לסיור עצמאות המתקיים בערב יום השואה, כלל הסיור גם התייחסות ל"אחד מן הגח"ל" - הלוחמים בני "גיוס חוץ לארץ", אודים מוצלים מאש, ניצולי שואת אירופה שעלו ארצה ומסרו נפשם על קדושת ותקומת המדינה שבדרך.



## סיור מגמת אמנות - ל"א-ל"ב

ביום שישי יצאו בנות מגמת אמנות מכיתות י"א-י"ב לסיור של ציור בטבע בעמק הצבאים. הבנות למדו להכיר את הפינה הירוקה הזו, הממוקמת במרחק קצר מהאולפנה, צפו בצמחייה ובבעלי החיים הייחודיים. פגשו צב, שלדג וברווזים שונים, וציירו בנוף.



# יזכור

## הקרנת הסרט "פלוגות האלוקים"

ביום שני התקיימה לכיתות ט'-י' הקרנת הסרט "פלוגות האלוקים", המספר את סיפורה של הפלוגה הדתית במלחמת העצמאות ואת סיפורי גבורתם בקרב שאליו יצאו בליל נר שמיני של חנוכה שבו נהרגו רוב לוחמי הפלוגה כאשר חלקם היה נצר אחרון למשפחתם.

לאחר הסרט התקיימה שיחה קצרה עם היוצרת אביטל רייכנר שעודדה את הבנות לצאת ולתעד את הסיפורים שעוד ישנם מדור השואה והתקומה.

## טקס יום הזיכרון

ביום רביעי לאחר התפילה התקיימו שיחות בעניינו של יום. נושא השיחות היה המעבר בין יום הזיכרון ליום העצמאות, והן נמסרו על ידי הרב יוחאי רודיק והרב דוד מוריה. בהמשך היום התקיים טקס יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל בהובלת שכבת י'. הטקס נפתח בשיחה של הרב עודד על מעלתם של הנופלים ועל חובתנו ללמוד מדמותם ומדרכם, ועסק בנושא האחוה – אחוות לוחמים, אחווה במשפחה ואחוה בעם ישראל.

יישר כוח לרכזת השכבה, למחנכות ולבנות.





### מוזיאון אסירי המחתרות - שכבת י"א

בנות שכבת י"א השתתפו בטקס יום הזיכרון שהתקיים במוזיאון אסירי המחתרות, ולאחר מכן סיירו במוזיאון וצפו בסרט המספר את סיפורם של האסירים.

### חר הרצל- שכבת י"ב

בנות שכבת י"ב נפגשו עם המחנכות מעט לפני הצפירה בהר הרצל והשתתפו בטקס המרכזי. לאחר מכן הן עברו בין הקברים ופגשו את משפחות הנופלים.





# חג טוב לצוות:

לורדית ביטון להולדת הנכד  
למירה פטרמן להולדת הנכד

## חג טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

אווילת גובני	אילה רימון	תאיר טורטן	בתיה שטיינברך	יהודית גלעד	לבונה כהן	עירית דריסי	ליאורה פרקש	בת שבע קפלן	אווה עמיאל
מוריה לפקוביץ	אל ירמוס	עדן אלוש	אווילת שולץ	אילנה גידרברג	אריאל לוי	דנה זיו	אלישבע סאקס		
יפה רוט	עידית צנגן	חרות גיליס	עינב טייב	נעמי כהן	אפרת נגולה	מוריה בנישו	יעל קאופמן		
שירה ברקסא	אביטל כתנא	צביה כצמן	לירז קרוזני	נחמה קשוק	מרים כהן	מאירה בלושטיין	מאירה ליפקין		

יום עצמאות שמח

ושבת שלום

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא